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[Munch-Petersen.] 
for det er lige de modsatte Principper, som 
fastlægges i dette Lovforslag. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
betegnede det ogsaa som en Hjælpeplanke 
for Ministeriet Stauning. Det vil vist blive 
en daarlig Hjælpeplanke, hvis det skal redde 
denne Regerings Anseelse i Arbejderklassen. 
Men naturligvis kan man betegne det som 
saadan, hvis man dermed mener, at Rege- 
ringen faar udskudt Tidspunktet for Valg 
og dermed udskudt det Tidspunkt, hvor der 
vil rykke flere Kommunister ind i det danske 
Folketing. Men ogsaa kun i den Forstand 
kan ̂ det  ̂betegnes som en Hjælpeplanke for 
Ministeriet Stauning. 

Selve Forslaget gaar ud fra Kornord- 
ningen som det første, har faaet Navn efter 
denne Kornordning, og dette er betegnende 
for Forslaget i dets Helhed. Kornordningen 
er et Forslag, som er stillet fra konservativ 
Side, et konservativt Krav, som dette Parti 
tidligere var ene om at hævde i de største 
Landbrugeres Interesse, og som nu gennem- 
føres af de tre andre Partier, medens de Kon- 
servative kan holde. sig udenfor. Venstre 
paast,od for nylig, at de heller ikke var saa 
ivrige efter en Kornordning som denne, og 
i den Trusel, som det ærede Medlem Hr. Krag 
rettede imod Det konservative Parti, om 
at lade denne Kornordning falde, vilde man 
jo give det Udseende af, at man ikke var 
saa ivrig efter den, og netop understrege, 
at det var et konservativt Forslag. Men 
havde det nu ikke været passende at tage det 
ærede Medlem Hr. Krag paa Ordet, tage 
denne Udtalelse for gode Varer, hvordan den 
nu end var ment, og tvinge denne Korn- 
ordning ud af det Kriseforlig, som her er 
blevet sluttet? For Kornordningen betyder 
jo kun, at de største Landbrugere faar en 
Fordel paa Bekostning af hele den øvrige 
Befolkning, ogsaa paa Bekostning af Hus- 
mændene, og i høj Grad paa Bekostning af 
dem. 

Forhøjelsen af Priserne er overhovedet 
Hovedprincippet i det foreliggende Lovfor- 
slag, forhøjede Smør- og Margarinepriser, 
forhøjede Priser paa Oksekød, forhøjede 
Svinepriser og forhøjede Omkostninger i det 
hele taget for den store Befolkning, ogsaa et 
Tillæg til Indkomstskatten paa 10 pCt. Et 
Tillæg til Indkomstskatten er naturligvis 
bedre end en indirekte Beskatning, fordi 

Afgiften dog i nogen Grad fordeles saaledes, 
at det rammer noget haardere paa de største 
Indtægter end paa de smaa, men alligevel 
er det en Foranstaltning, som rammer samt- 
lige Indtægter, og derved en Foranstaltning, 
som betyder, at de mindste Indtægter kom- 
mer til at betale deres Andel ogsaa paa 
dette Omraade. 

Samtidig fremhæver man altsaa, hvad , 
der skulde være naaet ved denne Ordning 
fra et Arbejder synspunkt: Den forlængede 
Hjælp til de arbejdsløse og Oksekød og 
Margarine til de arbejdsløse. Men alle er 
jo enige om, at en Hjælp til de arbejdsløse 
er nødvendig, eller rettere sagt, saaledes 
som det i Virkeligheden er, en Hjælp til 
Kommunerne er nødvendig, fordi man 
ønsker at skaane disse Kommuner for de 
store Udgifter, som de vil faa til den sociale 
Forsorg, hvis ikke denne Hjælpeforanstalt- 
ning gennemføres. Man har fra alle Sider 
udtalt, at man ønskede en saadan Ordning. 
Det vil altsaa sige, at det, man har opnaaet, 
er en Ting, som man har udtalt fra alle 
Sider, at man var enig om, og det, som de 
reaktionære Partier har opnaaet ved Ord- 
ningen, er det, som Flertallet af Folketings- 
vælgerne skarpt og afgjort har. udtalt sig 
imod ved det sidste Folketingsvalg. 

Disse Ting med Gennemførelsen af Pris- 
fordyrelser skulde altsaa hjælpe Landbru- 
get, efter hvad man paastaar; ' en enkelt 
af Foranstaltningerne kaldes endda Foran- 
staltning til Fremme af Afsætningen. Det 
er jo en mærkelig Maade at hjælpe Afsæt- 
ningen paa ved at forhøje Priserne, ved 
at forringe Købekraften i Befolkningen og 
derved forringe Muligheden for at faa afsat 
Varer! Men det er jo den sædvanlige Frem- 
gangsmaade, man benytter. Denne Frem- 
gangsmaade kan højst blive til Hjælp for 
de største Landbrugere, for Kapitalist- 
klassen, som kan tage sin Profit af disse 
Foranstaltninger, men kan ikke hjælpe 
Landbruget til at faa bedre Afsætning, 
tværtimod. Og naturligvis vilde det heller 
ikke hjælpe, hvis man gik endnu videre i 
denne Retning, saaledes som Det konserva- 
tive Folkeparti og saaledes som Landbru- 
gernes Sammenslutning kræver det, idet 
dette kun yderligere vilde spænde Misfor- 
holdet mellem Varepriserne og den, store 
Befolknings svigtende Købeevne. 

Den Krise, vi er ude i, er en mere 
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